МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 377 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400059, г. Волгоград, Телефон/факс: 8 (8442) 44-26-81
ул. им. Кирова, 94а E-mail: dou377@volgadmin.ru

Протокол №1
заседания комиссии МОУ детского сада № 377

от 14 января 2026г.
Присутствовали: 5 человек
Председатель -  Чугуськова Н.Л., учитель-логопед
Секретарь -  Буланова М. В., делопроизводитель
Заместитель председателя -  Шкулипа Ю.А., старший воспитатель
Члены комиссии:
Т.М. Жирова - заведующий МОУ, Е.В. Алейникова - представитель родительской общественности

Повестка дня
1. Ознакомление и утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции МОУ

детского сада № 377 на 2026 год.
2. Организация для педагогов МОУ консультаций, направленных на формирование нетерпимого

отношения к проявлению коррупции.
3. Обеспечение участия родительской общественности в противодействии коррупции.
4. Размещение на официальном сайте МОУ детского сада №377 текстов нормативно-правовых и

локальных актов.

По первому вопросу слушали, председателя комиссии по противодействию коррупции H.JI.
Чугуськову. Она ознакомила членов комиссии с планом мероприятий по противодействию коррупции.

■5

Были предложены к изучению нормативные документы.
С предложениями в план по противодействию коррупции выступила заведующий МОУ

детского сада №377 Т.М. Жирова
Решили: одобрить план проведения мероприятий по противодействию коррупции в МОУ

детском саду №377 на 2026 год.
По второму вопросу выступила заместитель председателя комиссии Ю.А. Шкулипа, которая предложила

провести консультации для педагогов по темам: «Как противостоять коррупции» и распространить памятки по
данной теме для сотрудников и родителей.

По третьему и четвёртому вопросам слушали Жирову Т.М., заведующего МОУ детского сада №377, она
говорила о важности обеспечения участия родительской общественности в работе по противодействию
коррупции и предложила мероприятия в план. Также Татьяна Михайловна рассказала о размещении на
официальном сайте МОУ детского сада №377 текстов нормативно-правовых актов.

Решили:
1. Утвердить план деятельности комиссии по противодействию коррупции на 2026 год.

'•У

2. Подготовить и провести для педагогов МОУ консультации, направленные на
формирование нетерпимого отношения к проявлению коррупции.

2. Распространить памятки «Как противостоять коррупции»» среди сотрудников и родителей.
3. Разместить на официальном сайте МОУ детского сада №377 тексты нормативно-правовых и

локальных актов.

Председатель

Секретарь ^

H.JI. Чугуськова

М.В. Буланова

mailto:dou377@volgadmin.ru

		2026-01-28T15:41:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 377 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа